

**دکتر طهرانچی:**  
**ظرفیت‌های پذیرش دانشگاه**  
**آزاد اسلامی استانی می‌شود**  
«**۲**»  
**کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی**  
**باید روحیه انقلابی‌گری**  
**داشته باشند**  
«**۲**»

**رشد ۳۰۰ درصدی**  
**استارت‌آپ‌های بازار دیجیتال**  
«**۲**»  
**مجلسی سر یغا به موضوع**  
**معیشت خانواده‌ها**  
**ورود کند**  
«**۵**»

**سرپرست معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:**

## دانشگاه آزاد اسلامی

# به قطب فرهنگی شهرها تبدیل می‌شود

«**۴**»

**«فرهیختگان» در گفت‌وگو با معاون پژوهشی مرکز تحقیقات واکسن**  
**آخرین وضعیت تولید واکسن ویروس کرونا را بررسی کرد**

## تست انسانی واکسن ایرانی کرونا چگونه انجام خواهد شد؟

«**۵**»



**نگاهی به راه‌حل‌های پیشنهادی**  
**محققان آکسفورد برای مقابله با کرونا**

## تست سریع

### استفاده از ماسک

«**۲**»

### گفت‌وگو

### چه خبر از دانشگاه

**دکتر ولایتی**  
**از قهرمان کشتی فرنگی جهان عبادت کرد**



دکتر ولایتی روز دوشنبه ۲۲ تیرماه با حضور در بیمارستان مسیح دانشوری ضمن تقدیر از زحمات پزشکان و کادر درمانی این مرکز، از حسین نوری قهرمان و دارنده مدال برنز کشتی فرنگی جهان عبادت کرد. وضعیت حسین نوری، دارنده مدال برنز کشتی فرنگی جهان رو به بهبودی است. حسین نوری به دلیل ابتلا به کرونا در این بیمارستان و در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده بود که پس از سپری کردن شرایط بحرانی، خوشبختانه در وضعیت بهبودی قرار گرفته است.

**ظرفیت‌های پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی، استانی می‌شود**

دکتر محمد مهدی طهرانچی در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره مصوبات دانشگاه آزاد اسلامی در آخرین جلسه شورای گسترش اظهار کرد: «در جلسه اخیر شورای گسترش، با تعاملی که با معاونت آموزشی وزارت علوم شکل گرفته است، مشکلات آموزشی که در ۲۰ سال گذشته گریبان گیر دانشگاه آزاد اسلامی شده بود، حل و فصل شد. وی افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی دارای بیش از پنج هزار کدرشته «مشروط بر یک‌بار پذیرش» بود که در ۲۰ سال گذشته به‌صورت معلق در دانشگاه ارائه شده و هرساله مشکلات فراوانی برای دانشگاه و داوطلبان ایجاد کرده است. با تعاملی که با شورای گسترش و معاونت آموزشی وزارت علوم صورت گرفته، همه این رشته‌ها به‌صورت دائمی تصویب شده و این مشکل برای همیشه حل شد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به استانی شدن ظرفیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد: «از این پس دانشگاه آزاد با ملاحظاتی که نسبت به نیازمندی‌ها و زیرنظام‌های آموزشی مختلف خواهد داشت، رشته‌محل‌ها را در واحدهای داخل استان جابه‌جا خواهد کرد.» دکتر طهرانچی جابه‌جایی کدرشته‌محل‌ها را نسبت به آمایش و تقاضای داوطلبان در راستای اثرگذاری هرچه بیشتر دانشگاه آزاد اسلامی در نظام آموزش عالی دانست.»

**دانشگاه نسل سوم**

**باید حل مسأله و کارآفرین باشد**

سید محمود رضا آقایی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران و واحد تهران مرکزی در رسانه ملی با بیان اینکه مدرک گرایسی یک رویکرد ضد مهارت است، خاطر نشان کرد: «آفت امروز در دانشگاه‌ها این است که برای جذب دانشجوی رقابتی عمل می‌کنند، اما باید شرایطی ایجاد شود تا بتوانیم متخصصان ماهر تربیت کنیم.» وی با تأکید بر اینکه نظام آموزشی در کشور باید اصلاح شود، افزود: «نظام آموزشی بدون توجه به کیفیت، رشد کمی را گسترش داده است. فضای آموزشی در دانشگاه‌ها باید به‌سمتی رود تا نیازهای

**برگزاری کنکور کارشناسی ارشد و دکتری دوباره به تعویق افتاد**  
**تعویق کنکور با اعمال شاقه**

تعویق این آزمون‌ها به‌ویژه کنکور دکتری و کارشناسی ارشد تا جلسات بی‌نتیجه مسئولان آموزش عالی با وزارت بهداشتی‌ها درباره تعیین تکلیف این آزمون‌ها. شاید یکی از انتقادهای وارده به‌نحوه اطلاع‌رسانی درباره احتمال تعویق و حتی انتشار خبر پیرامون برگزاری جلسات برای این مهم این باشد که مسئولان مربوطه ترجیح داده‌اند به‌جای کانال‌های رسمی، به‌سمت فضای مجازی بروند تا جایی که ۱۸ تیرماه علیرضا وهاب‌زاده، مشاور رسانه‌ای وزیر بهداشت در لایو اینستاگرامی از برگزاری جلسه‌ای با حضور مسئولان سازمان سنجش آموزش کشور و وزارت علوم در ستاد مقابله با کرونا به‌منظور تصمیم‌گیری درخصوص تعویق زمان برگزاری آزمون‌های سراسری خبر داد. او با تأکید بر اینکه تعویق زمان برگزاری آزمون‌ها باید مجدداً بررسی شود، تأکید کرده بود: «باید به‌دنبال شیوه‌ای باشیم که استرس داوطلبان کنکور و سایر آزمون‌ها دوچندان نشود و داوطلبان نگران سلامتی خود نباشند. بالاتکلیفی آنها از لحاظ روحی و روانی قابل قبول نیست و باید راهی ایمن برای برگزاری آزمون‌ها پیدا کنیم.» این صحبت‌ها در حالی مطرح می‌شد که بازار داغ شایعات فشار روانی زیادی را به داوطلبان وارد کرده بود. البته این همه حواشی پیرامون تصمیم‌گیری درباره وضعیت آزمون‌های سراسری نیست، چراکه درنهایت بعد از کش و قوس‌های فراوان در ساعات پایانی ۲۲ تیرماه و بعد از پایان جلسه وزیر بهداشت با وزیر علوم خبر کوتاهی مبنی بر تعویق زمان برگزاری آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری در فضای مجازی منتشر شد که خود باعث سردرگمی بیشتر شرکت‌کنندگان در این دو آزمون شد. هرچند چندی بعد سایت سازمان سنجش نیز خبر از تعویق این دو آزمون داده بود اما می‌تواند در همان ساعات اولیه بعد از پایان جلسه، جزئیات چگونگی برگزاری کنکورهای مشخص شود، با این حال زمان دقیق برگزاری این دو آزمون روز گذشته اطلاع‌رسانی شد تا بالاخره داوطلبان شرکت در کارشناسی ارشد و دکتری بتوانند نفس راحتی بکشند.

**مردادماه، زمان برگزاری آزمون‌های دکتری و کارشناسی ارشد**  
روز گذشته بود که داوطلبان دکتری تخصصی (نیمه‌متمرکز) بعد از تعویق سه‌باره و کارشناس ارشدی‌ها بعد از دو بار تغییر در زمان برگزاری آزمون‌هاشان تا حد زیادی از زمان نهایی برگزاری ماراتن‌های عملی‌شان مطلع شدند، چراکه بنا بر اعلام سازمان سنجش آموزش قرار است آزمون دکتری پنج‌شنبه ۹ مرداد سال ۹۹ و آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته روزهای پنجشنبه و جمعه ۱۶ و ۱۷ مردادماه ۹۹ برگزار شود و با توجه به زمان نسبتاً کوتاه مانده به موعد مقرر بعید به‌نظر می‌رسد تغییری در تاریخ این دو آزمون برگزار شود. با این حال نمی‌توان این مهم را نادیده گرفت که بخش خبری وزارت علوم و سازمان سنجش در شرایط ویژه این روزها که فشار روانی مضاعفی به جامعه وارد شده، نه‌تنها نتوانست از نگرانی داوطلبان بکاهد، بلکه خود به عامل اصلی افزایش استرس داوطلبان تبدیل شده است. ازسوی دیگر نمی‌توان گزینه احتمال تغییری مجدد در روند برگزاری آزمون‌ها را به‌صورت قطعی کنار گذاشت، چراکه رفتار آینده این ویروس ناآرام‌تری مشخص نیست و کرونا ثابت کرده می‌تواند شرایط پیش‌بینی‌نشده‌ای را ظرف مدت کوتاهی رقم بزند.

اسم کنکور همیشه برای داوطلبان دلهره‌آور بوده و هست؛ آزمونی که ظرف چندساعت سرنوشت شرکت‌کنندگان را عوض می‌کند و بعضاً مسیر جدیدی پیش‌روی زندگی آنها می‌گذارد. کنکور که شاید میان داوطلبان به‌غول سرنوشت‌ساز شهره باشد، هرساله با واکنش‌های متفاوتی میان داوطلبان مقاطع مختلف تحصیلی همراه است. امسال اما وضعیت متفاوت‌تر از ۴ دهه گذشته است؛ چراکه این روزها سایه کرونا بر سر تمام آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها سنگینی می‌کند و حال داوطلبان امسال نیز بدتر از شرکت‌کنندگان قبلی است. مسأله‌ای که می‌تواند مسئولان دست‌اندرکار در برگزاری کنکورهای فکری اساسی برای آن کنند، اما آنچه در عمل نصب داوطلبان شد، به افزایش نگرانی‌هایشان انجامید. به‌عبارت دیگر انتشار اخبار ضدونقیض از تاریخ برگزاری کنکور سراسری و دیگر آزمون‌های امسال باعث شد جو روانی جامعه به‌هم بریزد.

**سردرگمی داوطلبان با اظهار نظرهای متفاوت مسئولان**  
ازسوی دیگر نامشخص بودن مرجع نهایی تصمیم‌گیر در این زمینه خود شوک دیگری به افکار عمومی وارد کرده بود. موضوعی که باعث شده بود سازمان سنجشی‌ها، وزارت علوم‌ی‌ها و وزارت بهداشتی‌ها هرکدام صحبت‌های متفاوتی را درباره زمان و مهم‌تر از آن نحوه برگزاری آزمون‌ها مطرح کنند که بین آنها موضوعاتی چون تغییر در شیوه سوالات به چشم می‌خورد، هرچند شایعات مطرح شده درخصوص کنکور سراسری هیچ‌گاه رنگ واقعیت به خود نگرفت، اما فضای روانی جامعه را متشنج کرده بود.

**تعویق یک‌ماهه کنکور سراسری به شرط تداوم وضعیت فعلی کرونا**  
مخالفت وزارت بهداشتی‌ها از همان روزهای اول زمه‌های تغییر در زمان برگزاری کنکورها به‌ویژه آزمون سراسری را تقویت کرد و درنهایت نیز بعد از کش و قوس‌های فراوان زمان برگزاری کنکور سراسری که با توجه به تعداد داوطلبان شرکت‌کننده در آن جزء مهم‌ترین آزمون‌های هرسال به‌شمار می‌رود از تیرماه به ۳۰ و ۳۱ مردادماه موکول شد. هرچند این زمان را هم نمی‌توان به‌عنوان گزینه نهایی در نظر گرفت و احتمال تغییر آن با توجه به وضعیت بیماری کرونا در ماه آینده وجود دارد، با این حال تا امروز، پایان ماه آتی ماراتن بزرگ داوطلبان شروع خواهد شد، چراکه روز گذشته مسعود شمس‌بخش، مشاور وزیر علوم از تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص توسط ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داده بود و همین مهم نشان‌دهنده احتمال تعویق دوباره این آزمون‌ها بود.

**ضعف اطلاع‌رسانی؛ دردسری بزرگ برای داوطلبان دکتری و کارشناسی ارشد**

البته کنکور سراسری تنها آزمونی نیست که از کرونا تأثیر گرفته، بلکه وضعیت برگزاری دیگر کنکورهای اعم از کارشناسی ارشد، دکتری، آزمون دکتری تخصصی دانشگاه‌های علوم پزشکی، آزمون‌های علمی دانشجویی علوم پزشکی و آزمون زبان وزارت بهداشت هم دستخوش تغییر شدند، موضوعی که البته نحوه اطلاع‌رسانی درباره آنها با انتقادهای زیادی همراه است. از اظهار نظر مقامات مختلف درباره تعویق یا عدم